
Приспособувања Опрашување со инсекти Опрашување со ветер

Венечни ливчиња Крупни и живо обоени-
привлечни за инсектите

Мали,често
незабележливи,зелени или
кафеави

Мирис и нектар Обично миризливи и со
нектар

Без мирис и нектар

Број/количество на
поленови зрна

Умерен Голем

Поленови зрна Лепливи Мазни и лесни

Прашници Цврсто прикачени во
внатрешноста на цветот

Издолжени и лабаво
прикачени ,надвор од цветот

Устенце Лепливо,во внатрешноста на
цветот

Пердувесто,
надвор од цветот

Табела со разлики во адаптациите на цветот кај растенијата кои се опрашуваат со 
инсекти и со ветер
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